БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

23 июня 2021 года                                                                                   № 418

О  внесении изменений в решение Совета депутатов  Грайворонского городского округа от 23 июня 2020 года
№ 325 «О Положении о системе наград и поощрений органов местного самоуправления Грайворонского городского округа» (в редакции от 29 апреля 2021 года № 405)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                         № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа, и в целях упорядочения наградной политики
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского  округа первого созыва от 23 июня 2020 года № 325 «О Положении                           о системе наград и поощрений органов местного самоуправления Грайворонского городского округа» следующие изменения:
1.1. Решение дополнить пунктом 8.2 следующего содержания:
«8.2. Утвердить Положение о поощрениях депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа (приложение № 10)».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                            и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                   на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить                               на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности                   и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Понеделко Н.П.).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань

	Приложение
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от « 23 » июня 2021 года № 418

	Приложение №10
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «23» июня 2020 года № 325

Положение
о поощрениях депутата Совета депутатов
Грайворонского городского округа

[bookmark: bookmark17]1. Общие положения
1.1. Благодарность депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа (далее – Благодарность) и Благодарственное письмо депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа (далее – Благодарственное письмо) являются видами поощрения депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа (далее – Поощрение).
1.2. Настоящее Положение о Поощрениях определяет награждение граждан Российской Федерации, трудовых и творческих коллективов предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, общественных организаций Благодарностью и Благодарственным письмом.
[bookmark: bookmark18]
2. Порядок награждения, поощрения
2.1. Поощрение депутата Благодарностью и Благодарственным письмом осуществляется по инициативе депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа.
2.2. Основанием для поощрения является:
- заслуги и достижения в общественно-политической, трудовой (служебной), благотворительной и иной общественно-полезной деятельности;
- активное участие в конкурсах, культурно-массовых и спортивных мероприятиях, проводимых  на территории Грайворонского городского округа, избирательного округа депутата  Совета депутатов;
- достижения, получившие широкое общественное признание в Грайворонском городском округе;
- заслуги в развитии общественного самоуправления на территории Грайворонского городского округа, избирательного округа депутата  Совета депутатов.
2.3. Решение о Поощрении принимается депутатом Совета депутатов.
2.4. Поощрение депутатом, как правило, приурочено к юбилейным датам граждан, организаций, а  также конкурсам, культурно-массовым и спортивным мероприятиям, проводимым на территории городского округа или избирательного округа депутата Совета депутатов.
Юбилейными датами считаются:
- для граждан – 50 и каждые  последующие 5 лет со дня рождения;
- для организации – 10 и каждые последующие 10 лет со дня создания.
2.5. Представление о Поощрении направляется в Совет депутатов. Председатель Совета депутатов издает постановление о Поощрении. Аппарат Совета депутатов оформляет Благодарность и Благодарственное письмо на бланке Благодарности и Благодарственного письма установленного образца согласно приложению к настоящему Положению. Благодарность и Благодарственное письмо подписывается депутатом Совета депутатов.
2.6. Поощрение производится в следующей последовательности с интервалом между поощрениями не менее 1 года:
- Благодарственное письмо;
- Благодарность.
2.7. Учет граждан, трудовых и творческих коллективов предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, общественных организаций ведется аппаратом Совета депутатов.
2.8. В случае утраты Благодарности депутата дубликат не выдается.

	Приложение
к Положению о поощрениях депутата Совета депутатов
Грайворонского городского округа

Описание бланка Благодарности депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа

Бланк Благодарности депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа представляет собой горизонтально расположенный лист глянцевой бумаги размером 297 x 210 мм.
На расстоянии 15,0 мм от верхнего края листа в центре помещен герб Грайворонского городского округа на фоне ленты российского триколора.
На расстоянии 46,0 мм от верхнего края листа в центре листа в одну строку расположена надпись «СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (шрифт Times New Roman, жирный, кегль 12,7, цвет букв черный).
На расстоянии 61,0 мм от верхнего края листа в центре листа расположена надпись «БЛАГОДАРНОСТЬ» (шрифт Times New Roman, жирный, кегль 36, цвет букв голубой).
На расстоянии 81,0 мм от верхнего края листа в центре листа расположена надпись «депутата Совета депутатов» (шрифт Arial Black, жирный, кегль 32, цвет букв тёмно-синий).
На расстоянии 101 мм от верхнего края листа в центре листа расположена надпись «ВЫРАЖАЮ БЛАГОДАРНОСТЬ» (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 24, цвет букв бордовый).
Оформление текста Благодарности депутата:
·  ниже надписи «ВЫРАЖАЮ БЛАГОДАРНОСТЬ» в центре листа            в одну-две строки расположена надпись «ФАМИЛИЯ // ИМЯ, ОТЧЕСТВО» (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 24, цвет букв бордовый);
· ниже надписи «ФАМИЛИЯ // ИМЯ, ОТЧЕСТВО» в центре листа в несколько строк расположена надпись «ДОЛЖНОСТЬ» (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 24, цвет букв бордовый);
- ниже надписи «ДОЛЖНОСТЬ» в центре листа в несколько строк расположена надпись с формулировкой заслуг поощряемого (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 24, цвет букв бордовый).
На расстоянии 170 мм от верхнего края листа и на расстоянии 32 мм от левого края в две строки должна быть расположена надпись «Депутат Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва // инициалы фамилия» (указывается текущий созыв), (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 20, цвет букв бордовый).
Ниже этой надписи расположена надпись с указанием месяца и года выдачи Благодарности депутата (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 12, цвет букв бардовый).
На расстоянии 7,7 мм от верхнего края листа по периметру листа расположена орнаментальная рамка.

Описание бланка Благодарственного письма
 депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа

Бланк Благодарственного письма депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа представляет собой горизонтально расположенный лист глянцевой бумаги размером 297 x 210 мм.
На расстоянии 15,0 мм от верхнего края листа в центре помещен герб Грайворонского городского округа на фоне ленты российского триколора.
На расстоянии 46,0 мм от верхнего края листа в центре листа в одну строку расположена надпись «СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (шрифт Times New Roman, жирный, кегль 12,7, цвет букв черный).
На расстоянии 61,0 мм от верхнего края листа в центре листа расположена надпись «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО» (шрифт Times New Roman, жирный, кегль 36, цвет букв голубой).
На расстоянии 81,0 мм от верхнего края листа в центре листа расположена надпись «депутата Совета депутатов» (шрифт Arial Black, жирный, кегль 32, цвет букв тёмно-синий).
Оформление текста Благодарности депутата:
·  ниже надписи «депутата Совета депутатов» в центре листа в одну-две строки расположена надпись «ФАМИЛИЯ // ИМЯ, ОТЧЕСТВО» (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 24, цвет букв бардовый);
· ниже надписи «ФАМИЛИЯ // ИМЯ, ОТЧЕСТВО» в центре листа в несколько строк расположена надпись «ДОЛЖНОСТЬ» (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 24, цвет букв бардовый);
- ниже надписи «ДОЛЖНОСТЬ» в центре листа в несколько строк расположена надпись с формулировкой заслуг поощряемого (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 24, цвет букв бардовый).
На расстоянии 170 мм от верхнего края листа и на расстоянии 32 мм от левого края в две строки должна быть расположена надпись «Депутат Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва // инициалы фамилия» (указывается текущий созыв), (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 20, цвет букв бардовый).
Ниже этой надписи расположена надпись с указанием месяца и года выдачи Благодарности депутата (шрифт Monotype Corsiva, жирный, кегль 12, цвет букв бардовый).
На расстоянии 7,7 мм от верхнего края листа по периметру листа расположена орнаментальная рамка.